

[www.nfunorge.org](http://www.nfunorge.org)

Youngstorget 2A, 0181 Oslo  
Postboks 8954 Youngstorget, 0028 Oslo  
Telefon: 22 39 60 50

E-post: [post@nfunorge.org](mailto:post@nfunorge.org)  
[www.facebook.com/NFU norge](https://www.facebook.com/NFU norge)  
Org.nr: NO 943 260 672 mva



Norsk Forbund for  
Utviklingshemmede

## Flersidig diskriminering av mennesker med utviklingshemning

**Mennesker med utviklingshemning har større risiko for å bli utsatt for utnytting, vold og misbruk enn den øvrige befolkning. Landsmøtet i Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) ber regjeringen også ha fokus på dette i den varslede stortingsmeldingen om levekår for mennesker med utviklingshemning.**

Mennesker med funksjonsnedsettelse synes i spesiell grad å være utsatt for vold, overgrep og trakassering. Dette er ofte knyttet til kjønn, seksualitet og seksuelle handlinger. De har ofte svakere forutsetninger for å forsvare seg mot, unngå - eller å melde fra om uverdige og ulovlige handlinger.

Kjønnsidentitet utvikles i barne- og ungdomsårene gjennom sosial samhandling, der mange med utviklingshemning har store utfordringer. De har sjelden vennenettverk på samme måte som andre. Vi ser at mange skoler har egne avdelinger for elever med utviklingshemning. Disse elevene får dermed ikke del i den ordinære seksualundervisningen.

Mennesker med utviklingshemning er utsatt for diskriminering på flere områder, såkalt flersidig diskriminering. Norge har skrevet under på FNs konvensjon om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne, og regjeringen har varslet ratifisering av denne. Artikkel 16 i konvensjonen, om frihet fra utnytting, vold og misbruk, sier at staten skal treffe alle egnede tiltak for å beskytte mennesker med nedsatt funksjonsevne mot alle former for utnytting, vold og misbruk, både i og utenfor hjemmet, herunder kjønnsbasert utnytting, vold og misbruk.

Regjeringen har derfor et særlig ansvar for å sette i gang forskning og tiltak for å forebygge og avdekke utnytting, vold og misbruk.